ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «20» мая 2019 г. № 19 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: начальники
управлений

начальники отделов

начальники
подведомственных
учреждений

иные специалисты

Монгуш А.Д., Ооржак А.П.,
Шойзат С. А.

Иргит С.Э., Чылбак-оол Д.Д.

Дыдый-оол С.С.

Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Чылбак-оол, Чымба):
1.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС

(Чылбак-оол) составить протокол об административном правонарушении в
отношении юридического лица ГБУЗ РТ «Пий-Хемская ЦКБ» и ООО «Водоканал».

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба) согласовать проект
распоряжения ПРТ об установлении сроков начала и окончания навигации для
маломерных судов у заместителя Председателя ПРТ А.П. Дамба-Хуурака.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. подготовить проведение КЧС и ПБ Республики Тыва;
2.2. контролировать лесопожарную обстановку на территории Республики

Тыва.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш, Иргит):

3.1. контролировать выдачу ГСМ и материального имущества Службы;
3.2. подготовить информацию о выпуске материальных ресурсов резерва

Республики Тыва по состоянию на 20 мая 2019 г.
4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения

(Ооржак) согласно ответа Минтруда РТ провести анализ для пересмотра стажа
непрерывной работы.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет) провести
обслуживание и выдать носимые радиостанции.

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол)
подготовить и отправить автомашины и моторную лодку в командировку в
Тандинкий и Чаа-Хольский кожууны.

7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат) провести обучение
слушателей категории «председатели членов КЧС муниципальных образований
Республики Тыва».

Руководитель А.А. Сарыглар